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Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit till stadsdelsnämnden. 

Medborgarförslaget berör tre punkter: att anlägga en promenadväg 

utan trappor från Ekensbergsvägen över berget till Bryggvägen, att 

plantera fruktträd och bärbuskar på stadens mark, samt att upplåta 

mark för kolonilotter. 

I exploateringsprojektet Bryggvägen kommer en ny gångväg att 

byggas från Ekensbergsvägen till Bryggvägen, men sträckan är för 

brant för att undvika trappsteg. Det går att plantera fruktträd i 

offentlig miljö i begränsad omfattning på väl valda platser, men de 

kräver en intensiv skötsel av personer med specialistkunskap. 

Bärbuskar planeras ibland in vid nybyggnation och ombyggnation 

av lekparker. Stadsdelsförvaltningens bedömning är därmed att 

förslagen inte går att tillmötesgå. 

Frågan om upplåtelse av mark för kolonilotter har hänvisats till 

berörda förvaltningar och bolag.   
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Ärendet 

Ett medborgarförslag inkom till Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsnämnd den 14 februari 2017. Nämnden beslutade den  

23 mars 2017 att överlämna det till förvaltningen för beredning.  

Förslagsställaren vill att stadsdelsnämnden anlägger en gångväg 

helt utan trappor från Ekensbergsvägen till Bryggvägen genom 

stadens naturmark. Vidare föreslås att fruktträd och bärbuskar 

planteras på lämpliga platser på stadens mark för att kunna skötas 

och skördas av boende i närområdet. Slutligen vill förslagsställaren 

även att stadsdelsnämnden ska upplåta mer mark för avgiftsfri 

kolonilottsodling. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering. 

Ärendet har redovisats på samverkansgrupp den 2 maj. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Exploateringskontoret kommer att bygga en ny gångväg från 

Ekensbergsvägen, med anslutning mot Bryggvägen i samband med 

exploateringsprojektet Bryggvägen. Enligt Stockholms stads 

riktlinjer för tillgänglighet får gångvägar inte luta mer än 1:50. 

Gångvägen blir för brant för att klara riktlinjerna och kommer 

därför att anläggas med trappor. Trapploppen blir så få och korta 

som möjligt och kommer att utrustas barnvagnsramper för att 

underlätta framkomligheten.  

Det är svårt att använda framför allt fruktträd, men även bärbuskar i 

offentlig miljö. Fruktträd kräver intensiv skötsel med årlig 

specialistbeskärning som bör utföras av en certifierad 

fruktträdsbeskärare, gallring av frukt och omhändertagande av 

fallfrukt. Fallfrukten i sig skapar problem då den drar till sig råttor, 

fåglar och vilt. Bärbuskar behöver också en hel del skötsel bland 

annat i form av gödsling och återkommande beskärning. Det krävs 

även en kontinuitet i skötseln av fruktträd och bärbuskar, och den 

kan därför inte överlåtas till närboende utan sakkunskaper. 

Driftsbudgeten för skötsel och underhåll av stadsdelsområdets 

parker är ansträngd, vilket gör det är svårt att planera in nya 

planteringar med intensiv skötsel. När stadsdelsförvaltningen 

bygger om eller bygger nya parker ses ändå möjligheten att plantera 

främst bärbuskar över.  

När det gäller upplåtelse av mark för kolonilotter, så har förslaget 

vidarebefordrats till berörda förvaltningar och bolag.  
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